19/04/2024, 09:07 Prefeitura Municipal de Jacupiranga | 1Doc

https://jacupiranga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=F3DB7E5868058E49C2A4CD57&itd=8 1/1

Proc. Administrativo 041/2024
De: Claudia Noemi Gervasio Bilche Setor: SEMDEAGRITURCE - Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer
Despacho: 19- 041/2024
Para: SEMDEAGRITURCE - CASA DA AGRICULTURA - Seção de Fomento ao
Agronegócio, Desenvolvimento Rural e Cooperativismo AC: Ana Lea Martins Lobo
Assunto: Cessão de Uso da Fabrica de Processamento de Pescado

Jacupiranga/SP, 01 de Abril de 2024

 Bom dia :

Em resposta ao solicitado, no dia 18 de março as 10h da manha, foi realizada a visita a unidade "Fabrica de
Processamento de Pescado" situada no distrito industrial do município de Jacupiranga, pelo representante
legal da empresa  HOSANA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL
LTDA, Sr. Roberto Martinuci e Sr. Caio Augusto Martinuci, conforme o Edital de Cessão de Uso.

A empresa tem conhecimento de mercado de produtos alimentícios, com carteira de clientes, sendo apontado
que existe demanda crescente do fornecimento de proteína de pescado, no mercado convencional assim
como na merenda escolar.

Esta visita foi acompanhada pelo veterinário Marcello Reis Zanutto a convite da empresa,  com grande
conhecimento na area de processo assim como de adequação as normas sanitárias, para avaliar e
assessorar a empresa.

A empresa precisa fazer uma adequação empresarial de inclusão de mais uma atividade econômica na sua
inscrição de CNPJ,  de processamento de animais aquaticos (peixes, pescados,etc), para garantir a emissão
de NF correta de venda desses produtos. Não vejo impedimento assim como também da capacidade técnica
e viabilidade comercial do negocio.

Não vejo impedimento técnico para ser outorgada a cessão de uso para a empresa acima mencionada.

Atenciosamente,

_
Claudia Noemi Gervasio Bilche

Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Turismo, Cultura e Esportes

Prefeitura Municipal de Jacupiranga - Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - Vila Elias • 1Doc • www.1doc.com.br
Impresso em 19/04/2024 09:07:04 por Denis da Silva Pinto - Chefe da Seção de Licitações e Contratos
“A verdadeira motivação vem de realização, desenvolvimento pessoal, satisfação no trabalho e reconhecimento.” - Frederick Herzberg